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Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 
E.                     S.                     D. 
  
Referencia:         EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL  
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A. 
Demandado:      LUIS HUMBERTO DUQUE PACHON 
Radicado:           50001-3103-002-2023-00268-00 
Asunto:               SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP S.A.S., representada legalmente por DIANA MARCELA 
OJEDA HERRERA, en mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted 
me dirijo con el fin de presentar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con lo dispuesto en 
el Art. 446 del C.G.P: 
 
PAGARÉ No 90000185642 
CAPITAL $ 1132.258.272,15 
INTERESES CORRIENTES $ 7.562.521,26 
INTERESES MORATORIOS $ 9.746.674,62 
TOTAL $ 149.567.468,03 
 
PAGARÉ No 1680109435 
CAPITAL $ 90.000.000,00 
INTERESES MORATORIOS $ 30.519.162,75 
TOTAL $ 120.519.162,75 
 
PAGARÉ DE FECHA 23-09-2019 
CAPITAL $ 68.618.928,17 
INTERESES MORATORIOS $ 37.384.388,38 
TOTAL $ 106.003.316,55 
 
SALDO TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 05 DE ABRIL DE 2024, LA SUMA DE 
($376.089.947,33) MCTE  
 
Agradezco su atención y oportuna gestión. 
 
Cordialmente,  
 

V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP SAS. 
R/L DIANA MARCELA OJEDA HERRERA. 

C.C. 40.189.830 de Villavicencio. 
T.P. No.180.112 del C.S. de la J. 

NIT. 901.228.355-8  



OBLIGACIÓN N° 90000185642

TT: LUIS HUMBERTO DUQUE PACHON CAPITAL ACELERADO: 131,616,918.12$        -$                                SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 132,258,272.15$        

CC: 14240250 TOTAL CUOTAS CAPITAL: 641,354.03$                SALDO FINAL MORA TOTAL: 9,746,674.62$            

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 5/04/2024 TOTAL INTERES DE PLAZO: 7,562,521.26$            SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 7,562,521.26$            

TASA EFECTIVA ANUAL: 21.98% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                             -$                          -$                          -$                                SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                             

TASA E.DIARIA: 0.0544% SALDO TOTAL FINAL 149,567,468.03$        

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 

CAUSADOS 

 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 ABONOS  SALDO I. MORA 

 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

1 7/07/2023 31/07/2023 25 125,364.85$                125,364.85$               1,706.16$                 1,515,410.88$         -$                             1,706.16$                 1,515,410.88$         125,364.85$                  1,642,481.89$             -$                          -$                          -$                             

1/08/2023 6/08/2023 6 125,364.85$               409.48$                    1,515,410.88$         -$                             2,115.64$                 1,515,410.88$         125,364.85$                  1,642,891.37$             -$                          -$                          -$                             

2 7/08/2023 31/08/2023 25 126,801.27$                252,166.12$               3,431.88$                 3,029,384.50$         -$                             5,547.52$                 3,029,384.50$         252,166.12$                  3,287,098.14$             -$                          -$                          -$                             

1/09/2023 6/09/2023 6 252,166.12$               823.65$                    3,029,384.50$         -$                             6,371.17$                 3,029,384.50$         252,166.12$                  3,287,921.79$             -$                          -$                          -$                             

3 7/09/2023 30/09/2023 24 128,254.16$                380,420.28$               4,970.27$                 4,541,905.23$         -$                             11,341.44$               4,541,905.23$         380,420.28$                  4,933,666.95$             -$                          -$                          -$                             

1/10/2023 6/10/2023 6 380,420.28$               1,242.57$                 4,541,905.23$         -$                             12,584.01$               4,541,905.23$         380,420.28$                  4,934,909.52$             -$                          -$                          -$                             

4 7/10/2023 31/10/2023 25 129,723.69$                510,143.97$               6,942.85$                 6,052,956.43$         -$                             19,526.86$               6,052,956.43$         510,143.97$                  6,582,627.26$             -$                          -$                          -$                             

1/11/2023 6/11/2023 6 510,143.97$               1,666.28$                 6,052,956.43$         -$                             21,193.14$               6,052,956.43$         510,143.97$                  6,584,293.54$             -$                          -$                          -$                             

5 7/11/2023 22/11/2023 16 131,210.06$                641,354.03$               5,586.28$                 7,562,521.26$         -$                             26,779.42$               7,562,521.26$         641,354.03$                  8,230,654.71$             -$                          -$                          -$                             

C.INSOL 23/11/2023 30/11/2023 8 131,616,918.12$        132,258,272.15$       575,993.79$             7,562,521.26$         -$                             602,773.21$             7,562,521.26$         132,258,272.15$          140,423,566.62$         -$                          -$                          -$                             

1/12/2023 31/12/2023 31 132,258,272.15$       2,231,975.93$         7,562,521.26$         -$                             2,834,749.14$         7,562,521.26$         132,258,272.15$          142,655,542.55$         -$                          -$                          -$                             

1/01/2024 31/01/2024 31 132,258,272.15$       2,231,975.93$         7,562,521.26$         -$                             5,066,725.08$         7,562,521.26$         132,258,272.15$          144,887,518.49$         -$                          -$                          -$                             

1/02/2024 29/02/2024 29 132,258,272.15$       2,087,977.49$         7,562,521.26$         -$                             7,154,702.56$         7,562,521.26$         132,258,272.15$          146,975,495.97$         -$                          -$                          -$                             

1/03/2024 31/03/2024 31 132,258,272.15$       2,231,975.93$         7,562,521.26$         -$                             9,386,678.50$         7,562,521.26$         132,258,272.15$          149,207,471.91$         -$                          -$                          -$                             

1/04/2024 5/04/2024 5 132,258,272.15$       359,996.12$             7,562,521.26$         -$                             9,746,674.62$         7,562,521.26$         132,258,272.15$          149,567,468.03$         -$                          -$                          -$                             

 P.CAPITAL 

TOTAL ABONOS:

 P.INTERÉS MORA 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 



JUZGADO: 02 CIVIL DEL CIRCUITO CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                              TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 1680109435 90,000,000.00$             SALDO INTERES DE MORA: 30,519,162.75$           

PROCESO: FECHA: 5/04/2024 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                               

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                           -$                              SALDO CAPITAL: 90,000,000.00$           

DEMANDADO: LUIS HUMBERTO DUQUE PACHON  14240250 -$                                TOTAL: 120,519,162.75$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 10/04/2023 30/04/2023 21 90,000,000.00$         47.07% 3.27% 0.107% 2,026,212.35$               -$                           2,026,212.35$             90,000,000.00$            92,026,212.35$               -$                           -$                               

1 1/05/2023 31/05/2023 31 90,000,000.00$         45.39% 3.17% 0.104% 2,901,942.55$               -$                           4,928,154.90$             90,000,000.00$            94,928,154.90$               -$                           -$                               

1 1/06/2023 30/06/2023 30 90,000,000.00$         44.62% 3.12% 0.103% 2,768,464.06$               -$                           7,696,618.97$             90,000,000.00$            97,696,618.97$               -$                           -$                               

1 1/07/2023 31/07/2023 31 90,000,000.00$         44.02% 3.09% 0.101% 2,828,493.23$               -$                           10,525,112.20$           90,000,000.00$            100,525,112.20$             -$                           -$                               

1 1/08/2023 31/08/2023 31 90,000,000.00$         43.11% 3.03% 0.100% 2,779,319.61$               -$                           13,304,431.81$           90,000,000.00$            103,304,431.81$             -$                           -$                               

1 1/09/2023 30/09/2023 30 90,000,000.00$         42.03% 2.97% 0.098% 2,632,793.67$               -$                           15,937,225.49$           90,000,000.00$            105,937,225.49$             -$                           -$                               

1 1/10/2023 31/10/2023 31 90,000,000.00$         39.78% 2.83% 0.093% 2,596,679.31$               -$                           18,533,904.80$           90,000,000.00$            108,533,904.80$             -$                           -$                               

1 1/11/2023 30/11/2023 30 90,000,000.00$         38.26% 2.74% 0.090% 2,430,836.98$               -$                           20,964,741.78$           90,000,000.00$            110,964,741.78$             -$                           -$                               

1 1/12/2023 31/12/2023 31 90,000,000.00$         37.54% 2.69% 0.089% 2,471,364.55$               -$                           23,436,106.33$           90,000,000.00$            113,436,106.33$             -$                           -$                               

1 1/01/2024 31/01/2024 31 90,000,000.00$         34.96% 2.53% 0.083% 2,324,481.74$               -$                           25,760,588.06$           90,000,000.00$            115,760,588.06$             -$                           -$                               

1 1/02/2024 29/02/2024 29 90,000,000.00$         34.95% 2.53% 0.083% 2,173,977.51$               -$                           27,934,565.57$           90,000,000.00$            117,934,565.57$             -$                           -$                               

1 1/03/2024 31/03/2024 31 90,000,000.00$         33.28% 2.42% 0.080% 2,227,324.03$               -$                           30,161,889.60$           90,000,000.00$            120,161,889.60$             -$                           -$                               

1 1/04/2024 5/04/2024 5 90,000,000.00$         33.07% 2.41% 0.079% 357,273.15$                  -$                           30,519,162.75$           90,000,000.00$            120,519,162.75$             -$                           -$                               

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0268



JUZGADO: 02 CIVIL DEL CIRCUITO FECHA: 5/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: 6,015,337.83$             TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 4110540554530810 74,634,266.00$            SALDO INTERES DE MORA: 37,384,388.38$           

PROCESO: RAD: 2023 - 0268 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                               

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                           6,015,337.83$             SALDO CAPITAL: 68,618,928.17$           

DEMANDADO: LUIS HUMBERTO DUQUE PACHON  14240250 -$                                 TOTAL: 106,003,316.55$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 19/10/2022 31/10/2022 13 74,634,266.00$           36.90% 2.65% 0.087% 846,856.10$                  -$                           846,856.10$                74,634,266.00$          75,481,122.10$             -$                           -$                               

1 1/11/2022 30/11/2022 30 74,634,266.00$           38.65% 2.76% 0.091% 2,033,354.27$               -$                           2,880,210.36$             74,634,266.00$          77,514,476.36$             -$                           -$                               

1 1/12/2022 31/12/2022 31 74,634,266.00$           41.44% 2.93% 0.096% 2,229,293.38$               -$                           5,109,503.74$             74,634,266.00$          79,743,769.74$             -$                           -$                               

1 1/01/2023 31/01/2023 31 74,634,266.00$           43.24% 3.04% 0.100% 2,310,646.59$               -$                           7,420,150.33$             74,634,266.00$          82,054,416.33$             -$                           -$                               

1 1/02/2023 28/02/2023 28 74,634,266.00$           45.25% 3.16% 0.104% 2,168,008.22$               -$                           9,588,158.54$             74,634,266.00$          84,222,424.54$             -$                           -$                               

1 1/03/2023 31/03/2023 31 74,634,266.00$           46.24% 3.22% 0.106% 2,443,996.18$               -$                           12,032,154.72$           74,634,266.00$          86,666,420.72$             -$                           -$                               

1 1/04/2023 30/04/2023 30 74,634,266.00$           47.07% 3.27% 0.107% 2,400,394.79$               -$                           14,432,549.51$           74,634,266.00$          89,066,815.51$             -$                           -$                               

1 1/05/2023 31/05/2023 31 74,634,266.00$           45.39% 3.17% 0.104% 2,406,492.80$               -$                           16,839,042.32$           74,634,266.00$          91,473,308.32$             -$                           -$                               

1 1/06/2023 30/06/2023 30 74,634,266.00$           44.62% 3.12% 0.103% 2,295,803.15$               -$                           19,134,845.46$           74,634,266.00$          93,769,111.46$             -$                           -$                               

1 1/07/2023 31/07/2023 31 74,634,266.00$           44.02% 3.09% 0.101% 2,345,583.52$               -$                           21,480,428.98$           74,634,266.00$          96,114,694.98$             -$                           -$                               

1 1/08/2023 31/08/2023 31 74,634,266.00$           43.11% 3.03% 0.100% 2,304,805.32$               -$                           23,785,234.30$           74,634,266.00$          98,419,500.30$             -$                           -$                               

1 1/09/2023 30/09/2023 30 74,634,266.00$           42.03% 2.97% 0.098% 2,183,295.81$               -$                           25,968,530.12$           74,634,266.00$          100,602,796.12$           -$                           -$                               

1 1/10/2023 31/10/2023 31 74,634,266.00$           39.78% 2.83% 0.093% 2,153,347.27$               -$                           28,121,877.39$           74,634,266.00$          102,756,143.39$           -$                           -$                               

1 1/11/2023 23/11/2023 23 74,634,266.00$           38.26% 2.74% 0.090% 1,545,461.44$               6,015,337.83$         29,667,338.83$           68,618,928.17$          98,286,267.00$             -$                           6,015,337.83$             

1 24/11/2023 30/11/2023 7 68,618,928.17$           38.26% 2.74% 0.090% 432,448.15$                  -$                           30,099,786.97$           68,618,928.17$          98,718,715.14$             -$                           -$                               

1 1/12/2023 31/12/2023 31 68,618,928.17$           37.54% 2.69% 0.089% 1,884,248.74$               -$                           31,984,035.71$           68,618,928.17$          100,602,963.88$           -$                           -$                               

1 1/01/2024 31/01/2024 31 68,618,928.17$           34.96% 2.53% 0.083% 1,772,260.50$               -$                           33,756,296.21$           68,618,928.17$          102,375,224.38$           -$                           -$                               

1 1/02/2024 29/02/2024 29 68,618,928.17$           34.95% 2.53% 0.083% 1,657,511.18$               -$                           35,413,807.40$           68,618,928.17$          104,032,735.57$           -$                           -$                               

1 1/03/2024 31/03/2024 31 68,618,928.17$           33.28% 2.42% 0.080% 1,698,184.31$               -$                           37,111,991.71$           68,618,928.17$          105,730,919.88$           -$                           -$                               

1 1/04/2024 5/04/2024 5 68,618,928.17$           33.07% 2.41% 0.079% 272,396.67$                  -$                           37,384,388.38$           68,618,928.17$          106,003,316.55$           -$                           -$                               

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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Rad. 2023-00268 Se allega liquidación de crédito

Notificacion Judicial <notificacionjudicial@valoresysoluciones.com>
Mié 10/04/2024 16:09
Para: Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: aliados@aecsa.co <aliados@aecsa.co> 

1 archivos adjuntos (836 KB)
RAD. 2023-00268 SE ALLEGA LIQUIDACIÓN CRÉDITO.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.                     S.                     D.

 

Referencia:         EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL

Demandante:     BANCOLOMBIA S.A.

Demandado:      LUIS HUMBERTO DUQUE PACHON
Radicado:           50001-3103-002-2023-00268-00
Asunto:               SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP S.A.S., representada legalmente por DIANA MARCELA OJEDA
HERRERA, en mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted me dirijo con el
fin de presentar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P:
 
PAGARÉ No 90000185642  
CAPITAL $ 1132.258.272,15
INTERESES CORRIENTES $ 7.562.521,26
INTERESES MORATORIOS $ 9.746.674,62
TOTAL $ 149.567.468,03

 
PAGARÉ No 1680109435  
CAPITAL $ 90.000.000,00
INTERESES MORATORIOS $ 30.519.162,75
TOTAL $ 120.519.162,75

 
PAGARÉ DE FECHA 23-09-2019  
CAPITAL $ 68.618.928,17
INTERESES MORATORIOS $ 37.384.388,38
TOTAL $ 106.003.316,55

 
SALDO TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 05 DE ABRIL DE 2024, LA SUMA DE
($376.089.947,33) MCTE
 
Agradezco su atención y oportuna gestión.
 
Cordialmente,



10/4/24, 16:15 Correo: Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio - Outlook
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Elaboró: Luisa Esquivel - AECSA

 
 


